РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БУИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ

МЕЩЕРЯКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КАРЛЫ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

14.07.2023 г.

КАРАР

№ 71-1

О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в Мещеряковском
сельском поселении Буинского
муниципального района Республики Татарстан

  В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2022
года № 562-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Совет Мещеряковского сельского поселения Буинского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

     1. В Положение о бюджетном процессе в Мещеряковском сельском поселении

Буинского муниципального района Республики Татарстан от 16.07.2018 № 51-2 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в Мещеряковском сельском поселении
Буинского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений от
21.05.2020 № 82-7, от 19.08.2020 № 87-1, от 20.10.2020 № 4-2, от 15.09.2021 № 27-1, от
15.10.2021 № 29-1, от 08.04.2022 № 41-1, от 18.07.2022  № 49-1, от 11.08.2022 № 51-1)
(далее – Положение) внести следующие изменения и дополнения:

     1.1. В Статье 11:
     абзац 2 части 1 изменить и изложить в следующей редакции:
     «принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иным

вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы
местного самоуправления, а также заключения муниципальным образованием (от имени
муниципального образования) договоров (соглашений) по данным вопросам, в том числе
соглашений о межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития
инфраструктуры, стороной которых является городской округ;»;

     1.2. В Статье 16.1:
     Пункт 2 изменить и изложить в следующей редакции:
     «2. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 – 8 настоящей статьи),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг предоставляются:

из местного бюджета - в случаях, предусмотренных решением Совета
муниципального образования о местном бюджете, в порядке, установленном
муниципальными правовыми актами Исполнительного комитета муниципального
образования или актами уполномоченных им органов местного самоуправления, за
исключением случаев, указанных в пункте 2.1 настоящей статьи»

Пункт 6 изменить и изложить в следующей редакции:

«В решении о бюджете могут предусматриваться бюджетные ассигнования на
предоставление, в том числе в соответствии с решением Президента Российской
Федерации, юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том
числе предоставляемых на конкурентной основе.

Гранты в форме субсидий, указанные в настоящем пункте, за исключением
грантов, порядок предоставления которых определен решением Президента Российской
Федерации, предоставляются:

из местного бюджета - в соответствии с порядком, указанным в пункте 2 или пункте
2.1 настоящей статьи.».

1.3. Статью 16.1 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. В случаях, установленных муниципальным правовым актом Совета

муниципального образования, регулирующим бюджетные правоотношения, субсидии,
указанные в пункте 2 настоящей статьи, предоставляются из местного бюджета в
соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом Правительства
Российской Федерации, указанным в подпункте 1 пункта 2 статьи 78 Бюджетного Кодекса
Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним решениями органов
местного самоуправления, осуществляющих в соответствии с Бюджетным Кодексом
Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств местного бюджета.».

2. Решение Совета Мещеряковского сельского поселения Буинского
муниципального района от 10.03.2023 № 64-1 «О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в Мещеряковском сельском поселении Буинского муниципального
района Республики Татарстан» отменить.

3. Настоящее Решение, за исключением пунктов 1.2. и 1.3. настоящего решения,
вступает в законную силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на
официальном сайте поселения на Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.

4. Пункты 1.2. – 1.3. настоящего Решения вступают в силу с 01 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Мещеряковского
сельского поселения
Буинского муниципального района РТ                                                       Д.Х. Абдрахманов

http://buinsk.tatarstan.ru/